UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /CV-LMHTX

V/v mời tham gia gian hàng tại  Hội

chợ Thương mại và Du lich quốc tế

Việt – Trung lần thứ 17 năm 2025

(Móng Cái, Việt Nam – Đông Hưng,

Trung Quốc)

Cao Bằng, ngày        tháng 12  năm 2025

Kính gửi: Các Hợp tác xã thành viên trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Triển khai văn bản số 4295/UBND-TC ngày 12/11/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc mời tham gia gian hàng tại  Hội chợ Thương

mại và Du lich quốc tế Việt – Trung lần thứ 17 năm 2025 (Móng Cái, Việt Nam

– Đông Hưng, Trung Quốc.

 Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo đến các Hợp

tác xã thành viên trên địa bàn tỉnh Cao Bằng tham gia gian hàng để trưng bày,

giới thiệu sản phẩm OCOP và sản phẩm đặc trưng của địa phương mình tại Hội

chợ. Thông tin chi tiết về việc tham gia cụ thể như sau:

 1. Nội dung, thời gian, địa điểm, quy mô

 - Tên hội chợ: Hội chợ Thương mại và Du lich quốc tế Việt – Trung lần

thứ 17 năm 2025 (Móng Cái, Việt Nam – Đông Hưng, Trung Quốc)

 - Thời gian tổ chức: Dự kiến từ ngày 11/12/2025 đến ngày 17/12/2025

(06 ngày).

 - Địa điểm: Phường Móng Cái 1 tỉnh Quảng Ninh

 - Quy mô hội chợ: Dự kiến 300 gian hàng, trong đó có 250 gian hàng của

các Doanh nghiệp, hợp tác xã Việt Nam và 50 gian hàng của của các Doanh

nghiệp Trung Quốc và Quốc tế

 2. Sản phẩm trưng bày, giới thiệu, quảng bá tại hội chợ:

 - Hội chợ trưng bày, giới thiệu và quảng bá xúc tiến các mặt hàng có thế

mạnh của Việt Nam cũng như của Trung Quốc như; Hàng nông, lâm, thủy hải

sản, máy móc thiết bị, gia dụng nội thất, đồ thủ công mỹ nghệ… và các sản

phẩm OCOP của tỉnh Quảng Ninh, của Việt Nam và các mặt hàng có thế mạnh

xuất khẩu của Việt Nam vào thị trường Trung Quốc; thực hiện quảng bá Xúc

tiến các dự án đầu tư, dịch vụ du lịch nghỉ dưỡng Việt Nam và Trung Quốc đến

nhà đầu tư, du khách trong nước và quốc tế.

 3. Đối tượng tham gia:

- Đối tượng tham gia: Các Hợp tác xã thành viên của Liên minh Hợp tác

xã.

2

4. Chính sách hỗ trợ:

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng hỗ trợ kinh phí thuê xe đưa người

và sản phẩm, hàng hóa tham gia, hỗ trợ kinh phí ăn, nghỉ cho 1 người/Hợp tác

xã tham gia.

- Đơn vị tham gia trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm tại Hội chợ tự túc

kinh phí thuê gian hàng.

5. Thời hạn đăng ký: Trước ngày 04/12/2025

Thông tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Hương chuyên viên phòng Tư vấn hỗ

trợ hợp tác xã và doanh nghiệp nhỏ - Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng. Điện

thoại: 0983.920.883.

 Liên minh Hợp tác xã đề nghị các hợp tác xã quan tâm đăng ký tham

gia đúng thời hạn, để Liên minh hợp tác xã tỉnh tổng hợp đăng ký với Ban tổ

chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LMHTX;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT, TVHT(Hg).

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH

Trần Anh Dũng

		2025-12-03T13:50:43+0700

		2025-12-03T16:47:31+0700

		2025-12-03T16:47:31+0700

		2025-12-03T16:47:31+0700